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Số:       KH/CĐPTHHI 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày 02 tháng 3 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KỶ NIỆM NGÀY QUỐC TẾ PHỤ NỮ 8/3 

CHỦ ĐỀ: “DUYÊN DÁNG HÀNG HẢI I” 

  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

     - Tuyên truyền giáo dục về truyền thống ngày QTPN 8/3; Tôn vinh tà áo dài truyền thống 

đậm đà bản sắc văn hóa dân tộc Việt; Tôn vinh vẻ đẹp duyên dáng, dịu dàng của nữ giáo viên 

trường TH-THCS-THPT Hàng Hải I và góp phần bổ sung kiến thức nhằm hướng tới vẻ đẹp toàn 

diện của người phụ nữ Việt Nam trong thời đại mới. 

- Nhằm nâng cao kiến thức, kĩ năng nội trợ của nữ đoàn viên, CBNGNLĐ góp phần thúc đẩy 

phong trào thi đua “ giỏi việc trường, đảm việc nhà” trong tình hình mới; khẳng định vai trò của 

nữ đoàn viên, CBNGNLĐ trong xây dựng gia đình “ấm no, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh” 

- Tạo ra không khí vui tươi phấn khởi trong CB, GV, NV nhà trường; khuyến khích, động viên 

CB, GV, NV nhà trường hăng hái thi đua giảng dạy và học tập, rèn luyện bản thân; góp phần 

thiết thực hoàn thành các chỉ tiêu, kế hoạch năm học 2023 – 2024. 

2. Yêu cầu 

     - Các hoạt động phải được tổ chức thiết thực, gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ của nhà 

trường. 

     - Các hoạt động phải được tổ chức tiết kiệm, vui tươi, góp phần động viên, củng cố tình đoàn 

kết trong CB, GV và NV nhà trường. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hưởng ứng Tuần lễ áo dài với chủ đề: “Duyên dáng áo dài” nữ giáo viên trường TH-

THCS-THPT Hàng Hải I 

- Thành phần tham gia: Tất cả nữ cán bộ, giáo viên nhà trường. 

- Thời gian thực hiện: 05 ngày các buổi sáng từ thứ 2 ngày 4/3/2024 đến hết sáng thứ 6 ngày 

8/3/2024 

- Nội dung hoạt động: Cán bộ giáo viên nữ mặc áo dài truyền thống khi tham gia giảng dạy, tích 

cực chụp ảnh và quay video áo dài đăng trên trang mạng cá nhân hoặc nhóm trường để góp phần 

quảng bá vẻ đẹp áo dài truyền thống Việt Nam, vẻ đẹp duyên dáng nữ giáo viên trường TH-

THCS-THPT Hàng Hải I 

* Theo dõi và báo cáo kết quả thực hiện: Đ/c Đỗ Thị Thùy Ninh 

2. Nội dung  lễ kỉ niệm ngày QTPN 8/3 

a. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: 11 giờ 30 phút, ngày 06 tháng 03 năm 2024 



- Địa điểm: Phòng 102 -Lớp 12C1 

b. Thành phần 

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác tại trường. 

c. Nội dung: Công đoàn Tổ chức cuộc thi: “cơm dẻo, canh ngọt”  

- Yêu cầu: 

+ Mỗi tổ công đoàn sẽ lựa chọn thực phẩm, chế biến và trang trí tối thiểu 2 món ăn 

+ Thực phẩm lựa chọn đảm bảo an toàn vệ sinh, trình bày đẹp, có tính thẩm mĩ 

+ Chuẩn bị khăn trải bàn và lọ hoa. 

+ Các tổ đăng kí món ăn cho đc Ninh – chủ tịch công đoàn trước 17h00 thứ 3 ngày 5/3/3024. 

- Thời gian chuẩn bị: sáng thứ 4 ngày 6/3/2024 và hoàn thiện mâm cơm trước 11h30 cùng ngày. 

- Tổng điểm của nội dung thi nấu ăn là 10 điểm 

- Cách tính điểm 

Nội dung Biểu điểm chấm 

Đủ số lượng món ăn 3 điểm 

Món ăn độc đáo, sáng tạo mang nét đẹp truyền thống và hiện đại 3 điểm 

Thuyết trình về chủ đề, thông điệp 2 điểm 

Hình thức trình bày đẹp, hấp dẫn 1 điểm 

Đảm bảo ATVSTT 1 điểm 

Lưu ý: Người nấu ăn phải có găng tay, tạp dề để đảm bảo VSATTP. Nhóm nào không có sẽ bị 

trừ 2đ trên tổng số điểm của phần thi. 

d. Cơ cấu giải thưởng 

- Giải nhất: 400.000 đồng 

- Giải nhì: 300.000 đồng 

- Giải ba: 200.000 đồng 

III. BAN GIÁM KHẢO 

- Nguyễn Thị Tươi – GV môn Sinh học – trưởng BGK 

- Bác: Lê Thị Thư – nhân viên trường – Thành viên 

- Thầy Nguyễn Văn Dũng – giáo viên toán – Thành viên 

- Cô Nguyễn Thanh Hằng – CBVP – Thư kí tổng hợp 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

- Giải thưởng được trích từ quỹ công đoàn trường  

- Kinh phí tổ chức trích từ quỹ công đoàn và nguồn từ quỹ các tổ 

- Công đoàn trường hỗ trợ mỗi tổ 500.000đ. 

V./ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Công đoàn trường 

- Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ, lên dự trù kinh phí trình Hội đồng trường 

- Triển khai tới các tổ 

2. Đối với các tổ 



- Căn cứ vào kế hoạch do Công đoàn phân công, nắm bắt kĩ nội dung tổ cần thực hiện, phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên. 

- Báo cáo kịp thời BCH Công đoàn khi gặp vướng mắc. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình chào mừng ngày quốc tế phụ nữ 8/3 chủ đề 

“Duyên dáng Hàng Hải I” của Công đoàn trường TH – THCS – THPT Hàng Hải I. Đề nghị các tập 

thể, cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện.  

 

Nơi nhận:  

+ Hội đồng trường (Để báo cáo) 

+ Tổ trưởng (để triển khai) 

+ Lưu VP 

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH 

Chủ tịch công đoàn 

(Đã ký) 

 

 

 

Đỗ Thị Thùy Ninh 

 


